HOY CONSUMES SIN PANELES

30

TU PRODUCCION CON

Nombre: GUSTAVO AYALA 2
Potencia: 19.5 kW
Tarifa: o1

l’ SunOne

Teléfono: 3221445900
Fecha: 19 de Agosto de 2024

Numero de Servicio: 510230201763

4,916 kWh

PANELES 5,459 kwh

y pagasaCFE $13,336

y pagas a CFE $54

TE AHORRARAS 9Q.717% AL BIMESTRE $18,282

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

3.7 ANOS

POTENCIA
Modulos

650 W

Cantidad
de Méddulos

30

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.3%




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PI‘Opuesta 1 19 de Agosto de 2024 3 de Septiembre de 2024
Folio No# 20240003 ‘

GUSTAVO AYALA 2
Tel: 3221445900
Email: ing.miguel.trevino@gmail.com

Cant Concepto Precio Total

30 Canadian Solar PV Module 650W

2 Growatt Inverter 10 kW

1 MATERIALES FOTOVOLTAICOS

1 ESTRUCTURA GENERAL

1 TRAMITESGRAL
____________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $346,351.47

IVA $55,416.24

TOTAL (MXN) $401,767.71

NO INCLUYE UVIE EN CASO DE REQUERIRLA TENDRA COSTO EXTRA
ANTICIPO 60%

20% AL ENTREGAR MATERIALES

20% AL FINALIZAR TRABAJO Y TRAMITE

@ 3221445900 8 @ ing.miguel.trevino@gmail.com



l' SunOne

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

$110,016.00 $ 327.00 $0.00 $109,690.00 $109,690.00 $-292,077.71
2 $113,316.48 $336.81 $0.00 $112,980.70 $ 112,980.70 $-179,097.01
3 $ 116,715.97 $346.91 $0.00 $116,370.12 $116,370.12 $-62,726.88
4 $120,217.45 $357.32 $ 0.00 $119,861.22 $119,861.22 $57,134.34
5 $123,823.98 $368.04 $0.00 $123,457.06 $123,457.06 $180,591.40
6 $127,538.70 $379.08 $ 0.00 $127,160.77 $127,160.77 $307,752.18
7 $131,364.86 $390.46 $0.00 $130,975.60 $130,975.60 $ 438,727.77
8 $ 135,305.80 $ 402.17 $0.00 $ 134,904.86 $ 134,904.86 $573,632.64
9 $139,364.98 $ 414.23 $0.00 $138,952.01 $138,952.01 $712,584.65
10 $143,545.93 $ 426.66 $0.00 $ 143,120.57 $143,120.57 $ 855,705.22
1 $147,852.30 $439.46 $0.00 $147,414.19 $147,414.19 $1,003,119.40
12 $152,287.87 $ 452.64 $0.00 $151,836.61 $151,836.61 $1,154,956.02
13 $156,856.51 $466.22 $0.00 $156,391.71 $156,391.71 $1,311,347.73
14 $161,562.21 $480.21 $ 0.00 $161,083.46 $161,083.46 $1,472,431.19
15 $166,409.07 $494.62 $0.00 $165,915.97 $165,915.97 $1,638,347.16
16 $171,401.34 $509.46 $ 0.00 $170,893.45 $170,893.45 $1,809,240.60
17 $176,543.38 $524.74 $0.00 $176,020.25 $176,020.25 $1,985,260.85
18 $181,839.69 $540.48 $ 0.00 $181,300.86 $181,300.86 $2,166,561.71
19 $187,294.88 $556.70 $0.00 $186,739.88 $186,739.88 $2,353,301.59
20 $192,913.72 $573.40 $0.00 $192,342.08 $192,342.08 $ 2,545,643.67
21 $198,701.13 $590.60 $0.00 $198,112.34 $198,112.34 $ 2,743,756.01
22 $204,662.17 $608.32 $0.00 $ 204,055.71 $ 204,055.71 $2,947,811.73
23 $210,802.03 $626.57 $0.00 $210,177.38 $ 210,177.38 $ 3,157,989.11
24 $ 217,126.09 $ 645.36 $0.00 $ 216,482.70 $ 216,482.70 $ 3,374,471.81
25 $223,639.88 $664.72 $0.00 $222,977.19 $222,977.19 $ 3,597,449.00

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $401,767.71 M Ahorro acumulado anual $
4,000,000
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l} SunOne

Generacion de energia

I Consumo actual kWh I Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 2,806.8 2,974.0 3,365.3 3,301.8 3,290.8 2,909.9 2,736.9 2,662.5 2,400.9 2,736.9 2,914.4 2,802.1

Consumo actual 2,017.0 2,017.0 2,899.0 2,899.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

@ HUACHINANGO 37, LA CRUZ DE HUANACAXTLE



